
Nº 127, quarta-feira, 4 de julho de 2018 31ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070400031

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2018 - UASG 155010

Nº Processo: 43072017-32.
PREGÃO SRP Nº 179/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
03039256000109. Contratado : HAYOTECK COMERCIO E
SERVICOS LTDA..Objeto: Aquisição de condensadores de ar.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 05/03/2018 a 05/03/2019.
Valor Total: R$90.539,80. Fonte: 8100150714 - 2018NE800602. Data
de Assinatura: 05/03/2018.

(SICON - 03/07/2018) 155010-26443-2018NE800418

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2018 - UASG 155010

Nº Processo: 6073/201687.
PREGÃO SRP Nº 14/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
08934225000127. Contratado : VENTISOL NORDESTE
INDUSTRIA E -COMERCIO DE VENTILADORES. Objeto:
Aquisição de ventiladores de parede. Fundamento Legal: Lei 8666/93
. Vigência: 26/12/2017 a 26/12/2018. Valor Total: R$42.600,00.
Fonte: 100150714 - 2017NE802153. Data de Assinatura:
26/12/2017.

(SICON - 03/07/2018) 155010-26443-2018NE800814

EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2018 - UASG 155010

Nº Processo: 000076/2018-79.
PREGÃO SRP Nº 66/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
28483522000100. Contratado : PPM TECNOLOGIA EM
CERTIFICACAO DE-AREAS LIMPAS LTDA.. Objeto: Serviços
tecnicos de calibração em equipamentos tipo câmeras de fluxo
laminar e filtro hepa. Fundamento Legal: Lei 10520/02, combinada
com a lei 8666/93. Vigência: 27/06/2018 a 27/06/2019. Valor Total:
R$25.740,00. Fonte: 6153000300 - 2018NE802216. Data de
Assinatura: 27/06/2018.

(SICON - 03/07/2018) 155010-26443-2018NE800139

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155010

Número do Contrato: 5/2017. Nº Processo: 002411/2018-73.
DISPENSA Nº 30/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE
SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CPF Contratado:
07566786415. Contratado : LUIZ SEPTIMOS BACELLAR COUTO
FILHO.Objeto: Prorrogação de prazo por mais 12(doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações. Vigência: 12/07/2018 a
12/07/2019. Valor Total: R$65.915,56. Fonte: 151001251 -
2018NE801760. Data de Assinatura: 02/07/2018.

(SICON - 03/07/2018) 155010-26443-2018NE800139

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155010

Número do Contrato: 37/2017. Nº Processo: 002108/2018-71.
PREGÃO SRP Nº 8/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação
de prazo por mais 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 10520/02,
combinada com alei 8666/93 e alterações. Vigência: 25/07/2018 a
25/07/2019. Valor Total: R$186.562,92. Fonte: 151001251 -
2018NE801904. Data de Assinatura: 02/07/2018.

(SICON - 03/07/2018) 155010-26443-2018NE800139

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 155010

Número do Contrato: 73/2017. Nº Processo: 001459/2018-64.
PREGÃO SISPP Nº 69/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
73302879000108. Contratado : PROGRAMA NACIONAL DE
CONTROLE DE -QUALIDADE LTDA. Objeto: Prorrogação de
prazo por mais 12(doze) meses. Fundamento Legal: Lei 10520/02,
combinada com a lei 8666/93 e alterações. Vigência: 28/07/2018 a
28/07/2019. Data de Assinatura: 02/07/2018.

(SICON - 03/07/2018) 155010-26443-2018NE800139

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 28/06/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Para aquisição de material de consumo tipo ÓRTESES,
PRÓTESES E MATERIAIS ESPECIAIS OPME, neste caso: MINI
MICROS, PEQUENOS E GRANDES FRAGMENTOS/SISTEMAS
DE FIXAÇÃO EXTERNA/PECTUS EXCAVATUM E
CORRELATOS. Total de Itens Licitados: 00053 Novo Edital:
04/07/2018 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Barão de Itapary, Nº 227, Centro SAO LUIS - MA. Entrega das
Propostas: a partir de 04/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/07/2018, às
15h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 03/07/2018) 155010-26443-2018NE800418

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 02/07/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Para aquisição e instalação de material permanente tipo
equipamento de ar condicionado do tipo Split para dutos , nas
especificações e quantidades constantes no item 3 do Termo de
Referência Anexo I. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital:
04/07/2018 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Barão de Itapary, Nº 227, Centro SAO LUIS - MA. Entrega das
Propostas: a partir de 04/07/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/07/2018, às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EURICO SANTOS NETO
Gerente Administrativo

(SIDEC - 03/07/2018) 155010-26443-2018NE800418

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES NO ESTADO DO

PIAUÍ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Hospital Universitário da Universidade Federal do Piauí,
coordenado pela Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares -
EBSERH, convoca a empresa ESTILO HOSPITALARES LTDA,
CNPJ nº 27.620.621/0001-24, que se encontra em lugar incerto e não
sabido, conforme devolução do AR da EBCT de nº BI279210499BR,
para informar que fora aberto o processo administração de apuração
de eventual responsabilidade nº 23524.001082/2018-33, notificando a
empresa para apresentar defesa, resultante da não entrega das notas de
empenho 2017NE802080 e 2017NE802069, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar da data desta publicação. O não atendimento
implicará em inscrição no Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores - SICAF e demais sanções administrativas cabíveis.

Em 3 de julho de 2018
EVANDRO TAJRA HIDD

Chefe da Divisão Administrativa Financeira

FUNDAÇÃO JOAQUIM NABUCO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 47/2018 - UASG 344002

Número do Contrato: 19/2016. Nº Processo: 231010181/2016-15.
PREGÃO SISPP Nº 22/2016. Contratante: FUNDACAO JOAQUIM
NABUCO FUNDAJ -.CNPJ Contratado: 14180300000104.
Contratado : T & P ENGENHARIA LTDA -.Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do Contrato nº 19/2016 - PROCURADORIA, por
mais 90 (noventa) dias. Fundamento Legal: Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993. Vigência: 18/06/2018 a 15/09/2018. Data de
Assinatura: 11/06/2018.

(SICON - 03/07/2018) 344002-34202-2018NE800032

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

ESPÉCIE: ACORDO DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL -
Processo: 23106045414/2018-12
Partícipes: Fundação Universidade de Brasília (CNPJ nº
00.038.174/0001-43) e ÉCOLE NATIONALE SUPERIEURE DE
L'ELECTRONIQUE ET SES APPLICATIONS - CERGY-
PONTOISE - FRANÇA.
Objetivo: Desenvolver um programa de cooperação e intercâmbio
acadêmico, científico e cultural, envolvendo áreas de interesse mútuo.
Assinatura: 28/05/2018.
Vigência: De 28/05/2018 a 28/05/2023.
A Senhora Márcia Abrahão Moura (Reitora da FUB) e o Senhor
Laurence Hafemeister (Diretor Geral).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 128, DE 3 DE JULHO DE 2018

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB
torna público, nos termos da base legal indicada e homologação pela
unidade acadêmica, o edital de resultado final de concursos públicos
de provas e títulos para o cargo de professor de magistério superior,
nas condições e características a seguir:

portaria autorizativa e data de publicação no dou: 316, de
19/10/2017 / departamento de linguística, português e línguas
clássicas - lip / edital de abertura e data de publicação no dou: 34,
de 22/02/2018 / quantidade de vaga: 1 (uma) / classe, denominação
e regime: "a", adjunto "a", dedicação exclusiva / área: português
como segunda língua. / candidatos habilitados em ordem de
classificação: 1 - sandra patrícia do nascimento. 2 - roberta
cantarela.

classe, denominação e regime: "a", assistente "a", dedicação
exclusiva / área: português como segunda língua. / quantidade de
vaga: cadastro de reserva. / candidatos habilitados em ordem de
classificação: 1 - rodolpho pinheiro dazevedo. 2 - ramon corrêa
mota.

classe, denominação e regime: "a", auxiliar "a", dedicação
exclusiva / área: português como segunda língua. / quantidade de
vaga: cadastro de reserva. / candidatos habilitados em ordem de
classificação: não houve candidato aprovado.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

RETIFICAÇÃO

No edital de resultado final n. 325/2018, datado de 28/06/2018,
publicado no diário oficial da união n. 124, seção 3, p. 47, de
29/06/2018.

Onde se lê: candidatos aprovados: 1. gabriel sérgio costa alves;
2. andré felipe barreto lima; 3. leandro ambrosio campos.

Leia-se: Candidatos aprovados: 1. gabriel sérgio costa alves; 2.
andré felipe barreto lima; 3. leandro ambrosio campos; 4. fabiola nihi; 5.
victoria lúcia monge fuentes; 6. joana mona e pinto; 7. veronica de barros
slobodian motta; 8. silvio terra stefanello; 9. regina lucia machado bruno;
10. luciana pedrosa iglesias

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 94/2018

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ABC (UFABC), no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

1. Homologar o resultado final do processo seletivo
simplificado para contratação de professor visitante referente ao Edital nº
40/2018, de 11/04/2018, publicado no DOU nº 70, de 12/04/2018, Seção
3, página 30, área: Engenharias, subárea: Projeto de Estruturas
Aeroespaciais, 1 (uma) vaga:

1º Nivaldo Benedito Ferreria Campos
2º Sandro Luis Vatanabe
3º Regina Maria dos Santos Carmo
4º Ricardo Franklin Mendes de Andrade
5º Rodrigo Cassineli Palharini
6º Wantuir Aparecido de Freitas
2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados,

EXPEDE o presente Edital.

Santo André, 3 de julho de 2018.
DÁCIO ROBERTO MATHEUS

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
ACRE

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 21/06/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - A
aquisição de material de expediente para atender as demandas do
Campus Floresta, Campus Rio Branco da Universidade Federal do
Acre - UFAC

ALEXANDRA BANDEIRA DE MENEZES
Pregoeira

(SIDEC - 03/07/2018) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 57/2018

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23005006394201711. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para realizar a manutenção corretiva de
EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO (Microscópio,
Espectrofotômetro, Estufa, Phmetro, Balança Analítica, Rota
Evaporador, Centrifuga) com o fornecimento de peças.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 03/07/2018) 154502-26350-2018NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 38/2018

Restaram vencedoras para o certame as seguintes empresas:
DUNAS COMERCIAL EIRELI inscrita no cnpj 05.530.834/0001-22
para os itens 29 e 31; BOLDORI E MACHADO LTDA - ME inscrita
no cnpj 22.417.301/0001-58 para os itens do Grupo 1 (01, 02, 03, 04,
05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26) e os itens 36, 37, 38, 40,41, 42, 43, 44, 45 e 46;
META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI-
ME inscrita no cnpj 27.518.373/0001-05 para os itens 27, 28, 30 e

32; FJ FRANCO MATERIAIS DE SEGURANÇA inscrita no cnpj
22.193.450/0001-80 para os itens 33, 39, 48 e 49; INFANTARIA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-04T01:05:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




